Na samem czele umieściła instrukcyja najważniejsze dokumenta, wydane w różnych czasach w tój materji przez Stolicę Ap. Na pierwszym miejscu postawiła ona brewe *Exponi nobis* Innocentego XI z 5 września 1686, rozszerzające wyraźnie przywilej, służący zakonowi Minorytów na Fratres Chordae s. Patris Francisci i na Fratres tertii Ordinis de Poenitentia, z wyraźnem wspomnieniem odpustów, przywiązanych do Drogi Krzyżowej. Brewem z 6 listop. 1686 udzielił ten sam Papież ad septennium pewne duchowne laski tym, qui operam dant orationi mentali sive, ut dicitur, Viae Crucis exercitio. Ten przywilej rozszerzył Papież Innocenty XII brewem z 24 grudnia 1692 na wieczne czasy, a pismem *Sua nobis* z 16 grud. 1696 zadekretował, że całej familii św. Franciszka, podległej Jeneralowi zakonu Minorytów, przysługuje przywilej Drogi Krzyżowej i połączonych z nią odpustów. Było to wyjaśnieniem brewe *Exponi nobis* Innocentego XI.

Kiedy odprawiać poczeli Drogę Krzyżową i wierni, niepodlegli wcale jeneralowi Minorytów, zwrócił się ten zakon z prośbą do Pap. Benedykta XIII, aby przywilej zyskania odpustów rozszerzył na wszystkich wiernych, co też Papież ten uczynił brewem *Inter plurima* z 3 marca 1727, w którym zatwierdziwszy dekreta Innocentego XI i XII, wypowiedział, że na wszystkie czasy je rozciąga ad quoscunque Christifideles utriusque sexus, Ministro Generali nullo modo subjectos, qui exercitium Viae Crucis eisdem modo et forma, quae a fratribus et personis praedictis peraguntur, pie et devote penes fratres dicti Ordinis, privative quoad alios quoscunque, peragent et implebunt.

Nabożeństwo Drogi Krzyżowej zyskało po wydaniu tego przywileju wielu zwolenników, mianowicie w Hiszpanii i na wielu miejscach we Włoszech; Drogi Krzyżowe zaprowadzono w wielu kościołach nienależących do Franciszkanów, ale laskę odpustów ograniczała klauzula brewe Bened. XIII „penes fratres dicti Ordinis, privative quoad alios quoscunque“ — i dla tego oświadczył Pap. Klemens XII na wyraźną prośbę zakonu w brewe *Exponi nobis* z 16 stycznia 1731, „quod praedicta loca pia Viae Crucis seu Calvarii in ecclesiis, oratoriis, monasteriis, hospitalibus et aliis itidem locis ipsi Ministro Generali non subjectis, nec ab eo dependentibus, per Fratres dicti Ordinis nunc erecta et in posterum erigenda eisdem indulgentiis ac privilegiis fruuntur et gaudeant, quibus fruuntur et gaudent erecta in ecclesiis et locis Ordinis,“ dodawszy wyraźnie: „ut quoad illa sic deinceps erigenda modus et forma serventur, quibus ejusmodi erectiones in ecclesiis et locis Ordinarii loci ac consensus parochi et superiorum ecclesiae, monasterii, hospitalis et loci pii, ubi de iis, pro tempore erigendis agi contigerit.“